Bước vào năm con chuột, tìm đề tài liên quan đến con giáp nầy trong văn

chương cho Giai Phẩm Xuân Canh Tý 2020 báo Saigon Nhỏ, mỗi năm tìm

đề tài con giáp thích ứng cho giai phẩm hơi khó vì cứ 12 năm lại xoay vần,

có nhiều bài viết trong quá khứ nên khó nhất là tránh sự trùng hợp.

Năm con chuột, tôi đề cập đến tác

phẩm Dịch Hạch (La Peste) của nhà

văn Pháp Albert Camus (1913-1960),